
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 180 Pág. 70198Jueves, 16 de septiembre de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2010, de la Dirección General de Formación 
Profesional, por la que se resuelve la convocatoria para el acceso de funcionarios en 
prácticas a las actividades formativas correspondientes al Plan de Formación para el 
profesorado de especialidades vinculadas a la Formación Profesional, a desarrollar en el 
año 2010, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo, prevista en la Resolución de 27 de 
julio de 2010, de la Dirección General de Formación Profesional.

Por Orden EDU/469/2010, de 7 de abril, («B.O.C. y L.» n.º 72, de 16 de abril), 
se convocaron actividades formativas correspondientes al Plan de Formación para el 
profesorado de especialidades vinculadas a la Formación Profesional, a desarrollar en el 
año 2010, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo.

El artículo 7.6 de la citada Orden preveía el establecimiento por la Dirección General 
de Formación Profesional de las medidas necesarias para posibilitar que las plazas 
disponibles no cubiertas mediante la utilización de las listas de suplentes, pudieran ser 
ocupadas por los funcionarios en prácticas de la Comunidad de Castilla y León aludidos en 
la base 2.1.b), que hubieran superado los procesos selectivos del año 2010, pertenecientes 
a los cuerpos de Catedráticos de Enseñanza Secundaria, de Profesores de Enseñanza 
Secundaria o de Profesores Técnicos de Formación Profesional que presten servicios en 
centros docentes de otras Comunidades Autónomas.

Con esta finalidad se dictó la Resolución de 27 de julio de 2010, de la Dirección 
General de Formación Profesional, por la que se adoptaban medidas para posibilitar el 
acceso de funcionarios en prácticas a las actividades formativas disponibles, no cubiertas 
mediante la utilización de listas de suplentes, correspondientes al Plan de Formación para 
el profesorado de especialidades vinculadas a la Formación Profesional para el año 2010, 
cofinanciadas por el Fondo Social Europeo.

Examinadas las solicitudes presentadas, a propuesta motivada de la Comisión de 
Selección constituida a tal efecto de acuerdo con el apartado Quinto de la citada Resolución 
y de conformidad con el apartado Sexto de la misma y con lo establecido en la Orden 
EDU/469/2010, en cuanto resulten aplicables,

RESUELVO:

Primero.– Seleccionar a los candidatos que figuran en el Anexo I para la realización 
de las actividades formativas que en él se detallan, de conformidad con lo dispuesto en 
la Resolución de 27 de julio de 2010, de la Dirección General de Formación Profesional 
por la que se adoptan medidas para posibilitar el acceso de funcionarios en prácticas a 

CV: BOCYL-D-16092010-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 180 Pág. 70199Jueves, 16 de septiembre de 2010

las actividades formativas disponibles, no cubiertas mediante la utilización de listas de 
suplentes, correspondientes al Plan de Formación para el profesorado de especialidades 
vinculadas a la Formación Profesional para el año 2010, cofinanciadas por el Fondo Social 
Europeo.

Segundo.– Nombrar suplentes a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II.

Tercero.– Excluir a los solicitantes incluidos en el Anexo III, por las causas que en él 
se detallan.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 6 de septiembre de 2010.

El Director General 
de Formación Profesional, 
Fdo.: Marino Arranz Boal

CV: BOCYL-D-16092010-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 180

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 70200Jueves, 16 de septiembre de 2010

ANEXO I

CANDIDATOS SELECCIONADOS
Curso NIF Profesor/a Especialidad

SAN0410CL 09798312J ANDRÉS GUTIÉRREZ, RAÚL SA
PCPI310CL 09785525Z FARTO MARTÍNEZ, JACINTO FOL
SAN0110CL 70868440N GARCÍA IGLESIAS, CRISTINA DCO
SAN0110CL 70802832T GONZÁLEZ DÍAZ, RAQUEL DCO
FOL0110CL 03443564G LAZARO ARRANZ, M INMACULADA FOL
PRY0110CL 09769684C REBATE CABEZAS, JAIME MMM
PCPI110CL 16811520S LAFUENTE FUENTELSAZ, RUBEN CP
PCPI310CL 07856808P RIVERO SIERRA, JESUS MV
SAN0410CL 06561673A SANTAMARÍA CANALES, Mª AMPARO PSA

ANEXO II

CANDIDATOS SUPLENTES

Curso NIF Profesor/a Especialidad Observaciones
ADG0510CL 11965188J ALONSO GONZÁLEZ, CARMEN PCO Reserva 3
SAN0210CL 09306401A GÓMEZ CALLE, ANA ISABEL PDC Reserva 1

ANEXO III

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Curso NIF Profesor/a Especialidad Observaciones
SAN0110CL 09798312J ANDRÉS GUTIÉRREZ, RAÚL SA No especialidad
FOL0210CL 09785525Z FARTO MARTÍNEZ, JACINTO FOL Adjudicado curso PCPI310CL
FOL0410CL 09785525Z FARTO MARTÍNEZ, JACINTO FOL Adjudicado curso PCPI310CL
FOL0110CL 71442369E HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA SC No especialidad
FOL0210CL 71442369E HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA SC No especialidad
FOL0410CL 71442369E HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA SC No especialidad
CAL0110CL 09769684C REBATE CABEZAS, JAIME MMM Adjudicado curso PRY0110CL
CAL0210CL 09769684C REBATE CABEZAS, JAIME MMM Adjudicado curso PRY0110CL
CAL0310CL 09769684C REBATE CABEZAS, JAIME MMM Adjudicado curso PRY0110CL
FOL0210CL 09769684C REBATE CABEZAS, JAIME MMM No especialidad
PCPI310CL 09769684C REBATE CABEZAS, JAIME MMM Adjudicado curso PRY0110CL
QUI0110CL 09769684C REBATE CABEZAS, JAIME MMM No especialidad
FCT0110CL 07856808P RIVERO SIERRA, JESUS MV Adjudicado curso PCPI310CL 
PRY0310CL 07856808P RIVERO SIERRA, JESUS MV Adjudicado curso PCPI310CL
TMV0310CL 07856808P RIVERO SIERRA, JESUS MV Adjudicado curso PCPI310CL
TMV0410CL 07856808P RIVERO SIERRA, JESUS MV Adjudicado curso PCPI310CL 
PCPI310CL 06561673A SANTAMARÍA CANALES, Mª AMPARO PSA Adjudicado curso SAN0410CL
SAN0110CL 06561673A SANTAMARÍA CANALES, Mª AMPARO PSA No especialidad

CV: BOCYL-D-16092010-4


		2010-09-16T07:45:07+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




